
0 .,, 
c 

j 

'. l le :J iae: o.f ,>r-5 ~CS' "§.,,"'§'-">;<nm -o;H'~~iP] ?- 01: iP & s i: !, es i,m~ (l)t'> 01 ~$ • o_! 'l..e _, ~" ff'.! i le 2 ·<!':.~co our .. _ s.-5~ - •• iL~h?Iils,, ;:? t~HsHh1 lLi~f!~! gf'H l~~. lf""'" i•ah1i! ·~ Cl ~::, g - ... ':::i &- li .. · i5 O O I c . ~al na. ?c.;.:;,; i!&N " i .. a e ~ !1:i!§i·~@~g N1~(\Y~r1J·~g 1· ~~a !:~ ~ 3 n-;: o"ic p· l:g s ... ~ 0 1~~tur2:o 
l ~~11,h1br~1 I~ e, i ~ ii i ! ii f O ~.;i'.I)· jNO g, r~-C~~f;&' ~g~~~~~~~~ 
i ii~li~~g: q zr a~fli~~ '}! ~ -"i . ~. ,,,.o:=~3:i<~! 
I i-g ~~.ai!}~~ ;:'. f ii~ !J~,~.:. ! "' s:l~ 9h, fr~~h~~ m:.· 
' ~ .. ~ir· ll!:i"~= -·i;,J~~r? "'f~!r5MJ;-.., 
l 'g.i ~l"o.;:o & a > ... ·lli(II~ .. ~ .,g_h ~li;, :;-~ l~!n -H [i ~ 1:iJ f iLii ~§~~g."&· ·~~i 
! ~§ .. f ;!~!! i}i:gil sli~illl h !i" " - a -- it§iiii~a (i~~&~i . g:. 
I f~hl ~i iJf lUi if ii~~ o;H~lli.:.~ " 8il_.-a.0~5 
I :f. it " .&H'~ .l§!• sj•t I~ 
j S- iSlb~~'°* il il ~ f ~!i s-;i. "i a !I ..,HlFs &i~ ti r~ft 'r£rt~!t g. Q 0. r- Q. § L~~td~~[ ' ph;r eif& t'J~s!~ §ir 'l ;;-" ="J > i!'112- g~wi s~~ r:I [_gE3-6°.[~$&ol is-~~ " ~ ,, 

01~ "01 ff""iif . ~ :!)ti as· e- r- 1, il!t i ~ 18 ..... ,,..<>f~_=" __ .,, - ll pi~ha~~! f l" 0 
.. 11» fl ~ ;lgtJ £e1150 ft, ~p !?~:.Ei S' l( i" o, lf .. ~.., 

.. 
I !iJ" Ji£iiH~ ~~3fr%1~,,~ 8-i, .h" h g \1e::l~~Oor-" iL,i·r·~ll'.ii ;..~ig~G)8·o.ii:il 

;;: i ·!l' 13 !f t" "' ~R il't' si ~ 1t H ~it 11 ~ ' l~••:,'TJ h jn ~;i~hH~· "'ilJ;2.3i ""'i 

l 
,,81r81i~ "'Z" 3;;'!a;i 0o~a -a ... i: i-.o:o- "r·~·,- .,a 1 ... ) c 't) 8 0 0.. flt b' R2 a,,~B;i ~ .. .:~-5 Q 9 a,. .. 

~ li"l~l~EQ·2! ~~~,1 <>!i ~~ ~~Ht~ili I!i'8,:ui ;g-$ 8-!f -'tJ ~- (\,;ii,g ~ I 

"8 ~~" 5'S olE"i;~,~ c> ,iat1~Q~.,, fZ~"I xi i" ~~ ~ !1! !};;<:, i11 l,r. isJit" 'I ll1 ir.H~~ ls.ti en ..,.. - ... .,,, .., 
~1!! if !:; Jo" 0 -§f tl':i,O ~ilil'~"ls] •.811 

J ali~·H-gs o i~~~~o~t9g. [A ii~. ij; :.,,0 

I 13." f 0!:g~ iii :rljf$JH~l e"Jf i."ll ;i.c- tr ,i¥_8g~Oi 
I o:uR ija~ ~o§ ·o ~ c:: 8 :> il.o.i;"o."iiff ~l"'frhWE(!!~ 

I 11-fi~i "rsnf~ lr~. -~ g-1,.c • ~·"lo' 0 ij !! ,. o. 8 'l} :I' n ?[H~"'ig·~ ,.1cJ il i1 ~ 
!i: i: a•o 1 . 3 .- ,. i! . a-gitl-g-ll,f.,o %:--o.E:§ ~It CC>i':~~38"&0 ~>°&•J21Ao-i 
........ 0. .... ~a.a.. > .... 5' ~ ""Q ii:: 0:, :! t ~ B~Puh<!>i!' tT<.n ~:r u· :r;:•(13 i ck 
~<>&!! f .. :~~, .. rr o' a:t e ii It ff m ~ !tipg ha~ ~'fl'"'ss ~·a I 0Jl'i ln ~ ;;,! H il: !t~ ii~ "§o ~~.Gi ~'a, i . ~ t . ~ . !.i -l? t ~i;:; it.~nJ!.tli ;): .. ~ (\ ...... 'Or~ i ~ "'" ·5..o f o-'t (t!~i~i-ti 

I ;:,,_.sf ~i-g h .2 n "§,,i!! If. 0 : :, ~J..1:},ft~ 0 ~: rg~w~~~.: - 
I !i_re i ii-,. ~ [ i 1::~ " -z"" « !l 0., i = .. "' .,,,~r .... "h.. U:?".:~S'o 0.?~?~() I I) ....... >;l,I "'.o O i:) I~ i , Dj°m(t 



ESTADO DO CEARJ\ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licita,.ao - 0 muoicipio de URUOCA-CE, atraves da CPL, toma 
pCiblico o Edital do Pregiio Eletr6nico N° 0012109.2023. Objeto: REGTSTRO DE PRE<;:OS PARA FUTURAS E EVENTUATS AQUTSTyOES DE 
URNAS FUNERARTAS E MORTALHAS PARA DTSTRIBUT<;:AO GRATUTTA, INCLUTNDO TRANSLADO PARA ATENDER AS FAMTLTAS EM 
VULNERABTLTDADE SOCIAL JUNTO A SECREATARlA DE DESENVOLVTMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA 
NO MUNICTPTO DE URUOCA-CE. Abertura da scssiio publica virtual sen\ dia 01 de novembro de 2023, as 08:30 (Horario de Brasilia) atraves do site: 
hllp://www.bllorg.br.Uruoca-CE, 17 de oulubro de 2023. SONIA REGIA ALBUQUERQUE STLVETRA - Pregoeira da CPL 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTA DO DO CEA RA - PRt<;Ft<;ITURA MUNJCTPAL DE ALTO SANTO -AVTSO DE LTCJTA<;:AO, Modaljdade: Pregiio Eletronico SRP N' PE- 
009/2023-DTVERSAS. Objeto: Sek,;iio de Melhor Proposta atrave.s de Re.gistro de Pre~os para a futura Aqui i~iio de Ma1erial de Expediente, Papelaria, 
Material Pennanenle e outros Materia.is de Con,umo, afim de a lender as ncce •idades das Diver. as Uaidadi;:s Admini<trativas (Sccrctarias) da Prefeitura 
MWJ..icipal de Alto Santo. de acordo com as especifica~oes e qua.ntidades constaotes no tem10 de refer8ncia. Iuut. Menor Prc','o. A Comissiio de Pregao 
,,0munlca aos inl¢re,i,ados que a entrega d& propostas comerciais dar-sc-~ ate o dia OJ ,H,2023 as 08;00 horas (horarjo de Brasilia). 0 edjtal e seus anexos 
estarao dispooiveis atra, bs dns sites: www h)) QCi hr e www tre ce gov hr. Maior~s informa9cks atrav~s do fooe (88) 3429-2080. A Comiuii.o. 

Estado do Cear:i - Prefeitura Municipal de Gra"a -Aviso de Licita,;iio. Toma publico para coohecimento dos intcrcssados, que se encontra aberta, para 
cadastramento de proposius de pre\\OS, a iicitayao oa Modalidade de Pregao Elelronico que sera realizada no dia O I de Novembro de 2023 as I Oh:OOmin 
no portal www.bll.org hr c,1nforrne e;peeificado no Edita! N° 00.005/2023-PE SRP com o seguinte objeto: Registro de Prel'OS visando fun1ras e ewutuais 
se:rvi1;,1s de instala9iio, ruanult:n.,ao e recarga de gas dear conJicionados das Diversas Secrctarias do Municipio de Grai,a/CE. 0 Edita) encontrn-se, Av. Jose 
Candido de Carvnlho, 483 - Centro, Graya - CE, fone: 0**88 - 3656 1255, no horario de atendimento ao publico de 08:00 as 12:00h e tambem nos site.s 
bllp://www.graca.eegov.hr/. Gra~a - CE 18 de Outubro de 2023. Karine Eduardo dos Santos - Pregoeira. 

*** *** *** 

Esta do do Ceara - Prefeitura Municipal de Cascavel-Aviso de Abertura de Pruo de Contrarraziies. A CPL, vern ioformar aos intercssados acerca da 
lici1a9iio Tomada de Pre,os N° 2023.0~.I 5.002, cujo o obj~lo ea contrata9ao de emprcsa para pavimentaviio em piso intertravado do novo Distrilo Industrial 
no Municipio de Cascavel-CE, que a licitanle Vi!oriano Projelos e Servi~os LTDA inscrita no CNPJ sob o n• 45.314.450/0001-97, apreseoluu recurso 
contra a d~cisiio da CPL, no quc conc.:mc ao julgamcnto da habilila~iio. Ficando, portanlo, abcrto o prnzo de 05 (cinco) dias illcis para aprcscnta<,;ao de 
c:onlTarrnzocs com fulcro no§ 3° do art. I 09 da Lei Federal N° 8.666/93. Os rccursos impctrados cstariio a dispo,i~iio dos intCTC1sodvs nos dias i1tcis ap6s csta 
publicn,iio no honirio de 08h000min its 12h00min, na ~ala da CPL, Cascavel/CE, 19 de outubro de 2023. Fabio Gomes Oliveira- Prcsidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prereilura Municipal de Tami - Convoca,iio para Conlinua~iio de Se~siio. A Prcfcitura Municipal de Taua, toma p(1blica a 
Continua.,iio do Picsiio E!ctn'\1,ico N° I B.09 002/2023 - STDETE, cujo objeto e o Rei:istro de prcvos visando fut\Jra e eventual aquioii;:ao de equipamentos, 
mobiliarios e in,umns pnra oferta de qualiAca,oes nas are11s de tecnologia, inova,,iio e empreendedoris•no e fomento ao descnvolvimento de empre..is e 
startups de ba,e tecnol6gica, visando implanta~ao do Parque Tecno16gic.o do Munic!pio de Taui\ - PADTEC Taua, em razlio da divulga,;ao do resultado 
da anali•e das pr0p<><las de pre,os e ficbas/cat:ilogos dos produtos Ficam coovocadas as emprc.us participante~ a conlinuayao da s~•iio, que sera oo dia 
2: 'IG.2023, as 09·00 hurJs. Maiores infonna,.oes atravcs do e-mail pregno.taua@gmail com. Taua-CE, 18 de outubro de 2023. 

• •• *** *** 

Esta do do Ceara - Prefdlura Municipal de Mauriti- Extra to do Terceiro Termo Aditivo ao Contralo "I" 2023.01.05.01/SETNFRA. Objeto: Adequay;!O 
de Estradas Vicinais com Con~lr\J,;ao de PaviJnenla\\1iO em Pedra To~ca com Rejuntamento, no trecho que liga o Silio Alto Vermelbo dos Pimeotas ao 
Shio Moreira dos Angicos e no trccbo que liga o Silio Olho D'Agua do Coite ao Sltio Lobo, no Municipio de Mauriti/CE. Emprt'.Sa: F. Vicente P. Filho. 
Fundamenla\liio Legal: o art. 57, § I', lnfro II, ambos da Lei Federal o• 8.666/93 e suas altera9oes posteriores. Pra.zo: 03 (tres) meses. Assina pelo 
Contratanle: Jo,~ Heorique Carneiro, OrJenador de Despe,ns da Secrctaria de lnfraestrumra, Obras e Servivos Publicos e as,ioa pela Contra:tada: Fraoci co 
VicenT.e Pinheiro Filho. Maurltl/CE, 05 de outubro de 202-3. 

••• *** *** 

Esta do do Ceara - Prefeitura Municipal de Aquiraz-Aviso de Licita~iio - Tom ad a de Pre~os N' 14.008/2023 TP. A Presidente da ComissJo Pennanente 
de Licita~Jo da Prefeitura Muoicipal de Aquiraz toma publico para conhecimento dos intere.uados qw no prox.imo dia 06 de novembro de 2023 as 14h 
(qu~torze horas), nn se;le da Comissiio Permanente de Licitaviio da Prefeitura Municipal de Aquira:z, localizada a Rua da Integra,;.lio, SIN, Centro, Aquiraz, 
CE, e tara realizando licil~iio, na modalidade Tomada de P~os, cujo objc::10 e a contrata,;:iio de empresa para conslruyiio de arquibaucada no Esuh.lio 
Municipal e do entorno da Areninha da Prainha, no Municipio de Aquiraz/CE, o qua I se enconlra disponivel no endere~o acima, no horario de 08:00h as 
12:00h. A Presidente. 

**fl* *** *** 

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Pentecoste -Aviso de Licltaeilo. 0 Municipio de Penteco te, por meio da Comissiio Permanente de Licitacao, 
toma publico que se encontra a dispo,iQi(o dos interessados, a licil.a9iio na modalidade Concorrencia N° 2023.10.09.30-CP-ADM, cujo objeto ea contraracao 
de services de cngcnharia para I' ctapa de r.xupcra.,.ao da csrrada vicinal quc liga CE-341 a localidadc de Erva Moura, Zona Rural no Municipio de 
Pentecosre, com data de abertura para o dia 20 de novembro de 2023 as 09:00h, na sala da Comi ,ao de Licita~ao, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo 
SIN- Centro- Penteco,te- E<tado do Ce.ara, maiores infom1a~ocs pelo tclefone (85) 3352-2617 / (85) 99104-6246 e no site www.tcm.ce.gov.br. Pentecoste- 
CE, 17 de outubro de 2023. Jvina Kagila Be1;erra de Almeida - Pr~idente da Comisslio de Licita9iio. 

*** *** *** 

Esrado do Ceara - Prefeilura Municipal de Mauriti - Extrato do Quarto Aditivo ao Contrato N' 2022.07.06.01/SEINFRA. Objeto: Contratacao de 
Services de Recuperacao de Estradas Vicinais nas localidades: Sitio Alto Vennelho do, Pimentas ao Sirio Moreira dos Angicos e Sitio Olho D' Agua do 
Coite ao Sitio Lobo, no Municipio de Mauriti/CE. Empresa: Leal Empreendimentcs, Services e Locecdes ETRELJ. Fundamentacao Legal: 65, inciso T. alinea 
"b" e § 1°, da Lei Federal n° R 6(,6/93 e suas alteracoes posteriores. Valor Acrescido: (RS 30.235.83). Assina pelo Contratante: Jose Henrique Carneiro - 
Ordenador de De peses da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Services Publicos e assina pela Contratada: Ricardo Denis de Souza Leal. Mauriti/CE, 11 
de ourubro de 2023. 

*** *** ••• 

Esta do do Ceara - Prefeitura Municipal de Sao Goncalo do Amarante-Aviso de Llcitaeao - Pregiio Eletrilnico N°. 041.2023 - SRP. A Pregoeira do 
Municipio de Sao Goncalo do Amarante/CE, torna publico para conhecimento dos interessados a abertura do Pregfo Elerrenico N°. 041.2023 - SRP, cujo 
objeto e a Registro de Pr<'-,OS visando fururas e evenruais aquisi,,ao de equipamentos para suporte de informatica destinados a Secreraria de Finaneas do 
Municipio de Sao Goncalo do AmaraJ11e/CE. (corn Colas para ME/EPP). Inicio do acolhirnento das propostas de precos: 20/10/2023 as 17h30min. Data 
de ab_ertUra das prvpostas de prevos: 31/10/2023 as 09hOin:iin. Pa:~ efeito ~e~ta licita,;iio devera ser levado em consideracao o horario oficial de Bras,,i,~1/;c, 
O edital e seus anexos encootrarn-se disponlveis nos segumtes sinos eletroniccs: novobbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodo3RIS ante. ,,,., O! 

cc.gov.br, Siio Goncalo do Amarante/CE, 18 de Ou tu bro de 2023. Jessica Naianc de Moraes Barroso- Pregcelra. ~.,~ /") "<:,. 
~ VI ~. 

••• *** *** 8 Fis i 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Milha -Aviso de Ltcltacao - Pregao Eletranlco n° 1710.01/23- PE. A Prefeitura Municipas de~ilpa!frt~· ~ 
torna_ public~ q_ue a partir do dia 19 de out_ubro .de 2023 e~t~ ~isponivel_ o cadestramenro da_s propostas de precos no Site: www.b~c.org b~re~ ~ 
Pregao Eletronico n", 1710.0 J/23- PE. cu Jo objeto e a Aqu1s1',\ao de equrpamentos de material permanente para atender as necessidades da 1,ecretat1il 'cJe f 
Educacao do Municipio de Milha/Ce. Por intermedio do Tem10 de Comprornisso n" 112 /2023 celebrado com o Govcrno do E tado do Cear'!.,.lnkio da (:-,~ 
sessao de dispute de lances: dia O I de novembro de 2023 as 09h00min. (horario de Brasil ia - DF). Referido Edita! podera ser adquirido no Site: w~l'Jlrw,9rg0,'l ,.,, 

br au wv v w.tce ce gov.br/licitacocs ou ainda no horario de OS"hOOrnin as 14h00rnin na Salada Cornissfo de Licih19iio, situada na Rua Pedro Jose de Oliveira, 
N° 406, Centro - Milhii - Ceara. Milhii - Ce, 19 de outubro de 2023 - Carlos Andre Pinheiro - Pregoeiro. 

DTARTOOFTCTALDOESTADO I SERTE3 J ANOXVN°196 JFORTALEZA, 19DEOUTUBRODE2023 

.. ,,,,..,.._ 
•;wtir-~·~ 

ta.,..,.....~ 
FSC'C':"MX!' 

MISTO 
.. ..._ .. ,.,. 
jj 
FSC 



b<~~ 
aDOM www.taua.ce.gov.br ~3/9·~ .. - 

gll., (!I 
Assinado eletronicamenle por: Alberto - CPF: ***.858.223-'* em 19/10/2023 17:09:25 - IP com n°: 192.168.100.32 ~ 

Autenucacao em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?ld=1119 [!)~ 

EXTRATO DE PUBLICACAO DO TERMO ADITIVO • A Secretaria de lnfraestrutura, Conservacao e Servlcos Publicos do 
Municipio de Taua torna publlco o extrato do Primeiro Aditivo ao CONTRATO N° 0610001/2022 -SEINFRA, decorrente do processo 
licitat6rio na modalidade Concorrencla Publica n° 003/2023 -CP, cujo objeto e a Contratacao de empresa para execucao da 
estruturacao do Parque Ouinarnuiu, junto a Secretaria de lnfraestrutura, Conservacao e Services Publicos do Municipio de 
Taua/CE (PT 1073633-66). CONTRATANTE: Secretaria de lnfraestrutura, Conservacao e servtcos Publicos do Municipio de Taua. 
CONTRATADO(A): CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVl<;OS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 00.611.868/0001 -28. 
PRAZO DE DURACAO: 09 de outubro de 2023 a 02 de outubro de 2024. FUNDAMENTACAO LEGAL: art. 57, § 1°, II da Lei 
Federal n° 8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Elizeu Bastos Lira. ASSINA PELA CONTRATANTE: Tarsis Cavalcante 
Mota. DATA DE ASSINATURA DO ADITIV0:05 de outubro de 2023. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVACAO E SERVICOS P0BLICOS • EXTRATOS • PRIMEIRO 
ADITIVO AO CONTRATO N° 0610001/2022-SEINFRA 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Protecao Social, Cidadania e Direitos Humanos do Municfpio de 
Taua torna publico o extrato do Contrato n" 11.10.001/2023-01, decorrente da Dispensa de l.lcitacao n• 11.10.001/2023 -SPS, para 
o objeto abaixo: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Proteeao Social, Cidadania e Direitos Humanos. DOTACAO 
ORCAMENTARIA: 18.01.08.244.1008.2.094. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. FONTE: 1661. OBJETO: CONTRATA<;AO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEl<;AO COMERCIAL E LANCHE, PARA ATENDER AS FAMiLIAS INSERIDAS NO 
CADASTRO UNICO, ASSISTIDAS PELO CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL E DO PROGRAMA 
TAUA SOLIDARIO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE PROTEQAO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS DO 
MUNICIPIO DE TAUA-CE. PRAZO DE VIG~NCIA: 12 meses; CONTRATADA: ANTUNEIDE GON<;ALVES LOIOLA. ASSINA 
PELO CONTRATAOO: ANTUNEIDE GON<;ALVES LOIOLA. ASSINA PELO CONTRATANTE: Adriano Lima Marinho. DATA DE 
ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de outubro de 2023. VALOR GLOBAL: R$ 51.800,00 (cinquenta e um mile oitocentos reais). 
Taua-Ce, 17 de outubro de 2023. ADRIANO LIMA MARINHO. Ordenador de Despesas da Secretaria de Protecao Social, 
Cldadania e Direitos Humanos. 

SECRETARIA DE PROTECAO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS • EXTRATOS • EXTRATO DO 
CONTRATO N° 11.10.001/2023-01 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - CONVOCACAO PARA CONTINUACAO DE SESSAO - A 
Prefeitura Municipal de Tami, torna publica a CONTINUACAO do PREGAO ELETRONICO N° 18.09.002/2023 • STDETE, cujo 
objeto e o Registro de prer;os visando futura e eventual aquisir;ao de equipamentos, mobiliarios e insumos para oferta de 
qualificar;oes nas areas de tecnologia, inovar;ao e empreendedorismo e fomento ao desenvo/vlmento de empresas e startups de 
base tecno/6gica, visando implantar;ao do Perque Tecno!6gico do Municlpio de Taua - PADTEC Teue, em razao da divulga9ao do 
resultado da anallse das propostas de precos e flchas/cataloqos dos produtos. Ficam convocadas as empresas participantes a 
continuacao da sessao, que sera no dia 23/10/2023, as 09:00 horas. Maiores informayCies atraves d~e'8'~a"/1f"170 

preqao.taua@qmail.com. Taua-CE, 18 de outubro de 2023. ~0 J..10 <,c-,, 
.; ~lt_ ,; 
E rvls ~ 

SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, TECNOL6GICO, CIENTIFIC~ E ~r J 
EMPREENDEDORISMO • EXTRATOS • EXTRATO DO CONTRATO N° 1107001/2023·05 "? P-1. ,l' 

~ .... ~ 
'"1> K'l!\~111\\i\ 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. 0 Munidpio de Taua, atraves da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento 
Economico, Tecnol6gico, Cientifico e Empreendedorismo, torna publlco o Extrato do Contrato n° 1107001/2023 -05, resultante do 
Pregao Eletronico n° 11.07.001/2023-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO, 
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, TECNOLOGICO, CIENTIFICO E EMPREENDEDORISMO. DOTACAO ORCAMENTARIA: 
1301.19.571.2008.2.054. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.500. OBJETO: AQUISIQAO DE MATERIAL DE 
CONSTRU<;AO, HIDRAULICO E EL~TRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO, 
DESENVOLVIMENTO ECON0MICO, TECNOLOGICO, CIENTiFICO E EMPREENDEDORISMO DO MUNICfPIO DE TAUA -CE. 
CONTRATADA: JPC CONSTRU<;AO & IRRIGAQAO LTDA. PRAZO DE VIG~NCIA DO CONTRATO: ate dia 31 de dezembro de 
2023. VALOR GLOBAL: R$ 13.033,20 (treze mil trinta e tres reais e vinte centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: LU[S 
TARLETON FREITAS CARVALHO REIS. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Joao Pedro Carlos Cidrao. Taua/CE, 19 de outubro 
de 2023. LUIS TARLETON FREITAS CARVALHO REIS. Ordenador de Despesas da Secretarla do Trabalho, Desenvolvlmento 
Economlco, Tecnol6gico, Clentifico e Empreendedorlsmo. 

SECRETARIA DE ORCAMENTO E FINANCAS • AVISOS DE LICITACAO • PREGAO ELETRONICO N° 
18.09.002/2023· STDETE 

PREFEITURA MUNICIPAL OE TAUA/CE I EXECUTIVO I OIARIO OFICIAL • NUMERO: 1038/2023 -19/10/2023 


